Muhammad Al-Fatih dan pasukannya dalam mentauhidkan Allah, yaitu terdapat pada

kalimat “namun keimanan Islam telah mengajarkan kepadanya bahwa hanya Allah

sumber kemengangan dan kemuliaan dan hal ini harus diketahui pada seluruh

pasukannya”.

Menurut Ibn Miskawaih (421 H/1030 M), yang dikenal sebagai pakar bidang akhlak

terkemuka mengatakan bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang

medorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan

pertimbangan.